
 

 

Zarządzenie nr 121/XVI R/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 10 maja 2021 r. 

w sprawie likwidacji Zakładu Farmacji Przemysłowej na Wydziale Farmaceutycznym, 

utworzenia Pracowni Farmacji Przemysłowej w strukturze Katedry i Zakładu Technologii 

Postaci Leku na Wydziale Farmaceutycznym oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2021, poz. 478), § 12 ust. 1 oraz § 13 ust. 2 Statutu Uczelni (t.j. uchwała nr 2090 

Senatu UMW z dnia 18 grudnia 2019 r. ze zm.) oraz uchwały nr 2291 senatu Uczelni z dnia 31 

marca 2021 r. zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 30 września 2021 r. likwiduje się Zakład Farmacji Przemysłowej na Wydziale 

Farmaceutycznym wraz z funkcjonującymi w tym Zakładzie jednostkami, o których mowa w § 

11 ust. 2 Statutu Uczelni, tj. Pracownią Chromatografii Gazowej (GC) i Spektroskopii, 

Pracownią Chromatografii Cieczowej (HPLC) oraz Pracownią Techniczną Części 

Specjalistycznej z pokojem wagowym. 

2. Zadania zlikwidowanego Zakładu Farmacji Przemysłowej przejmuje nowo utworzona 

Pracownia Farmacji Przemysłowej w Katedrze i Zakładzie Technologii Postaci Leku na 

Wydziale Farmaceutycznym, o której mowa w § 2 ust. 1. 

3. Majątek likwidowanego Zakładu Farmacji Przemysłowej przejmuje częściowo Katedra i Zakład 

Technologii Postaci Leku na Wydziale Farmaceutycznym, pozostały majątek pozostaje do 

dyspozycji Dziekana Wydziału Farmaceutycznego. Przeniesienie majątku nastąpi zgodnie z 

obowiązującymi w Uczelni procedurami dotyczącymi gospodarowania środkami trwałymi 

oraz przeprowadzania inwentaryzacji aktywów. 

§ 2 

1. Z dniem 1 października 2021 r. w strukturze Katedry i Zakładu Technologii Postaci Leku tworzy 

się jednostkę, o której mowa w § 11 ust. 2 Statutu Uczelni, tj. Pracownię Farmacji 

Przemysłowej (nazwa w języku angielskim: Laboratory of Industrial Pharmacy). 

2. Po utworzeniu jednostki, o której mowa w ust.1, struktura Katedry i Zakładu Technologii 

Postaci Leku jest następująca: 

1) Pracownia Farmacji Społecznej, 

2) Pracownia Biofarmacji, 

3) Pracownia Opieki Farmaceutycznej, 

4) Pracownia Farmacji Przemysłowej. 



 

 

§ 3 

Zadania Pracowni Farmacji Przemysłowej obejmują: 

1) Opracowanie i realizację programu dydaktycznego w zakresie zagadnień przemysłowej 
produkcji leków, wyrobów medycznych, kosmetyków, aktualnych przepisów związanych 
z ich wytwarzaniem, kontrolą i dopuszczaniem do obrotu. 

2) Nawiązywanie współpracy pomiędzy uczelnią wyższą a przemysłem w procesie 
nauczania studentów zagadnień prowadzenia procesu produkcji w systemach jakości 
obowiązujących w firmach sektora farmaceutycznego.  
 

3) Prowadzenie badań naukowych z zakresu oceny produktów leczniczych  

z uwzględnieniem metod analitycznych stosowanych w procesie ich wdrażania oraz 

analiz danych z rynku farmaceutycznego dotyczących pharmacovigilance i dystrybucji 

produktów leczniczych. 
§ 4 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Pracownia Farmacji przemysłowej posługuje się 

symbolem Katedry i Zakładu Technologii Postaci Leku WF-19 oraz adresem e-mail: WF-

19@umed.wroc.pl 

§ 5 

1. W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych i innych jednostek 

organizacyjnych w rozumieniu § 11 ust. 1 pkt 5 Statutu, stanowiącym załącznik nr 2 do 

Regulaminu organizacyjnego (zał. do zarządzenia nr 156/XV R/2020 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie zmian w strukturze 

organizacyjnej administracji Uczelni oraz wprowadzenia „Regulaminu organizacyjnego 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu” ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany 

wynikające z niniejszego zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu 

organizacyjnego (zał. do zarządzenia nr 156/XV R/2020 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej administracji 

Uczelni oraz wprowadzenia „Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu” ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 


